
 

  

 L’Estensore L’Istruttore 

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC in data 

________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N 30      DEL 8/2/2021 

 

OGGETTO: 

Sentenza n.179/2019, depositata il 30.5.2019 emessa dalla Sezione Seconda Giurisdizionale Centrale d’Appello, in 

riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Abruzzo/ 

Conferimento Incarico Avv. Federica Camplone per notifica della sentenza/Liquidazione fattura Avv. Federica 

Camplone (CIG Z363057488) 

 

Il giorno 8 febbraio 2021 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica),  

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”; 

VISTA la sentenza n. 179/2019, depositata il 30.05.2019 emessa dalla Sezione Seconda Giurisdizionale Centrale 

d’Appello, in riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Abruzzo; 

VISTO il Decreto n. 11 del 05.03.2020 con il quale è stato affidato l’incarico per la notifica della sentenza ed invito ad 

adempiere nei confronti di Esposito Ernesto secondo quanto stabilito dalla sentenza n.179/2019 depositata il 30.5.2019 emessa 

dalla Sezione Seconda Giurisdizionale Centrale d’Appello, in riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti 

Sezione Giurisdizionale per la Regione Abruzzo all’Avv Federica Camplone, con riserva di affidamento dell’incarico per 

l’eventuale esecuzione forzata di recupero credito; 

VISTO il preventivo trasmesso dall’Avv Federica Camplone  con nota prot n. 416 del 30/1/2020 che prevede: 

1) Compenso e spese generali per la notifica della sentenza ed invito ad adempiere: Euro 300,00 oltre esborsi ed 

accessori; 

2) Compenso per la esecuzione forzata: il compenso per le prestazioni professionali di cui sopra sarà così convenuto 

secondo le medie tariffarie stabilite dal D.M. 55/2014; 

VISTA la nota prot. 3045 del 13.08.2020 rimessa dall’Avv. Camplone con la quale comunica la definizione della pratica 

inviando contestualmente la notula proforma evidenziando che i compensi relativi all’attività stragiudiziale svolta, comprensiva 

della diffida e messa in mora, rispettano minimi di tariffa stabiliti dal DM 55 del 2014; 



VISTA la nota trasmessa alla Corte dei Conti prot. n. 3179 del 02.09.2020 con la quale si informava che il Sig. Esposito ha 

versato l’intera somma a saldo dell’importo dovuto in forza della Sentenza della Corte dei Conti n. 179 del 2019; 

VISTA la Determinazione n. 271 del 29/12/2020 di impegno a favore dell’Avv. Camplone di euro 1.204,50 

(milleduecentoquattro/00) sul capitolo 180 del Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022; 

VISTA la fattura n. FPA1/21 del 2/2/2021  (prot. n. 398 del 4/2/2021) rimessa dall’Avv. Camplone che reca i seguenti importi: 

  

Spese esenti        €        8,50 

Totale competenze       €  1.000,00 

spese generali 15%       €     150,00 

C.A.P.  4%  su €1.150,00     €       46,00 

Totale         €  1.204,50 

 

 Operazione in franchigia da IVA ai sensi della Legge 190 del 23.12.2014- art 1 commi da 54 a 89; 

 Operazione effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014- Regime forfetario; 

 Il compenso non è soggetto a ritenute d’acconto ai sensi della L. n. 190 del 23.12.2014 art. 1 comma 67. 

 

PRESO ATTO che nella nota prot. n. 3045 del 13.08.2020 l’Avv. Federica Camplone ha comunicato i dati relativi alle 

modalità di pagamento; 

RISCONTRATA pertanto la necessità di liquidare a favore dell’Avv Federica Camplone  l’importo di euro 1.204,50 

(milleduecentoquattro/50 sul capitolo 180 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di recepire la fattura n. FPA1/21 del 2/2/2021 (prot. n. 398 del 4/2/2021)   rimessa dall’Avv. Federica Camplone relativa alla 

pratica ARIC c/ sig. Ernesto Esposito – Decreto di incarico n.11 del 5 marzo 2020, che reca i seguenti importi: 

Spese esenti        €        8,50 

Totale competenze       €  1.000,00 

spese generali 15%       €     150,00 

C.A.P.  4%  su €1.150,00     €       46,00 

Totale         €  1.204,50 

3. di liquidare e pagare a favore dell’Avv. Camplone la somma di euro 1.204,50 (milleduecentoquattro/50) sul capitolo 180 

riportato in conto residui del Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 ; 

 

 

 

 


